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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 18. maj 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 25 (L 136) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

Spørgsmål nr. 25: 

”Ministeren skriver i sit svar på spørgsmål nr. 24, at ændringsforslaget, der giver flere 
personer adgang til personhenførbare oplysninger, er udarbejdet af Økonomi- og In-
denrigsministeriet med faglige input fra Sundheds- og Ældreministeriet, og at det også 
har været i høring hos Beskæftigelsesministeriet, Finansministeriet og Børne- og So-
cialministeriet. Ændringsforslaget har således ikke været i høring hos andre myndig-
heder og organisationer forud for fremsættelsen. Vil ministeren indhente en udtalelse 
fra Datatilsynet om konsekvenserne af ændringsforslaget, herunder en vurdering af 
sikkerheden ifbm. videregivelsen af personoplysninger?” 

Svar: 

Jeg har på baggrund af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Datatilsynet vedrøren-
de de fremsatte ændringsforslag om adgang til lægemiddeldata. Udtalelsen vedlæg-
ges som bilag 1. 
 
Jeg kan i det hele tilslutte mig Datatilsynets bemærkninger, herunder bemærkningerne 
om de persondataretlige rammer for sikkerheden i forbindelse med videregivelse af 
personoplysninger.  
 
Bemærkningerne giver ikke anledning til at ændre i de fremsatte ændringsforslag.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
Simon Emil Ammitzbøll 
 
 
 
Bilag: 
Bilag 1 – Datatilsynets brev af 22. maj 2017. 
 

Sagsnr. 

2017 - 2649 

 

Doknr. 

466987 

 

Dato 

22-05-2017 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2016-17
L 136 endeligt svar på spørgsmål 25
Offentligt


	Spørgsmål nr. 25:
	Svar:

